

AREA PROGRAMMA "MARMO PLATANO MELANDRO"
UFFICIO COMUNE

Centro Servizi di Zona, C.da Perolla snc – 85050 Savoia di Lucania (PZ)

Tel. + 39 0971 712206 - Fax + 39 0971 712189

AMMINISTRAZIONE CAPOFILIA: COMUNE DI TITO

Via Municipio 1 - 85050 TITO (PZ) Tel. + 39 0971 796211 Fax + 39 0971 794489 - Codice Fiscale: 00128970761
 P.E.C.: comune.tito.pz@cert.ruparbasilicata.it – Sito web: www.comune.tito.pz.it



UNITA DI PROGETTO
"UFFICIO TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE"

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 094 del 17.09.2014

OGGETTO:	P.S.R. Basilicata 2007-2013 - Misura 125 - Linea di Azione 4 - Lavori di: <i>"Adeguamento Ristrutturazione e messa in sicurezza della Strada Interpodereale Rammotta (Tito) – Caruso (Satriano Di Lucania) – Piano Mauro (Savoia Di Lucania) – Piano Cerrastro (Vetri Di Potenza) – Provvedimento di concessione della Regione Basilicata n. 78/2012: Liquidazione fattura.</i>
-----------------	---

Area Programma "Marmo Platano Melandro"

Amministrazioni Comunali aderenti:

Balvano, Baragiano, Bella, Brienza, Castelgrande, Muro Lucano, Pescopagano, Picerno, Ruoti, S. Angelo le Fratte, Sasso di Castalda, Satriano di Lucania, Savoia di Lucania, Tito, Vietri di Potenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO lo statuto dell'Ente;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell'azione amministrativa;

VISTO la D.G.R. n. 246 del 14.03.2012 con la quale sono state affidate ai sette comuni capofila le funzioni di amministrazione generale delle disciolte Comunità Montane nonché le funzioni delegate da parte della Regione Basilicata ivi compresa la forestazione secondo quanto stabilito nel comma 1 dell'art. 4 della L.R. 10.11.1998, n. 42, così come modificata dall'art. 15 della L.R. n. 26 del 30.12.2011;

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Tito – amministrazione capofila dell'Area Programma Marmo Platano Melandro - prot. n. 6427 in data 06.06.2012, notificato con nota prot. n. 2076 del 07.06.2012, con il quale veniva, tra l'altro, temporaneamente costituita, nelle more della definizione del nuovo modello organizzativo così come proposto dalla DGR n.246/2012, l'unità di progetto denominata "Ufficio Tutela e Valorizzazione Ambientale" e nominato quale responsabile il Dott. Antonio Valisena, al quale venivano affidate le funzioni dirigenziali di cui all'art.107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della precitata Unità di Progetto ed assegnato il relativo personale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale di Tito – amministrazione capofila dell'Area Programma Marmo Platano Melandro - n. 82 del 05.11.2012 – con la quale veniva approvato il Progetto esecutivo dei lavori di "Adeguamento, ristrutturazione e messa in sicurezza della strada interpodereale Rammotta (Tito) – Caruso (Satriano di Lucania) – Piano Mauro (Savoia di Lucania) – Piano Cerrastro (Vietri di Potenza)", redatto, dall'Unità di Progetto Ufficio Tutela e Valorizzazione Ambientale dell'Area Programma Marmo Platano Melandro, per l'importo complessivo di € 215.599,08, e si demandavano al Responsabile Unico del Procedimento – Dott. VALISENA Antonio - tutti gli atti connessi con l'attuazione del progetto;

VISTO il provvedimento di concessione della Regione Basilicata – Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale, Economia Montana – Ufficio Sostegno alle Imprese Agricole, Infrastrutture Rurali ed allo Sviluppo della Proprietà n. 78/2012, emesso sulla base della Determinazione Dirigenziale n. 77AK769/2012, con il quale si comunicava l'ammissione a finanziamento del suddetto progetto per l'importo complessivo di €. 194.395,95, come da quadro economico che segue:

N. ord.	Categoria /Voce di spesa	Importi parziali €	Importi totali €
A	Lavori e oneri di sicurezza		
1	- Lavori	171.810,57	
2	- Oneri di sicurezza 1,00 %)	1.718,11	
	Totale lavori e oneri di sicurezza		173.528,68
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
1	- Cartellonistica (Adempimenti art. 26 bando)	250,00	
1	- Imprevisti ed oneri cantieristici		
2	- Collaborazioni esterne	8.590,53	
3	- Redazione Piano di Sicurezza	5154,32	
7	- Altre spese generali	6.872,42	
	Totale somme a disposizione		
	Totale generale		194.395,42

Area Programma "Marmo Platano Melandro"

Amministrazioni Comunali aderenti:

Balvano, Baragiano, Bella, Brienza, Castelgrande, Muro Lucano, Pescopagano, Picerno, Ruoti, S. Angelo le Fratte, Sasso di Castalda, Satriano di Lucania, Savoia di Lucania, Tito, Vietri di Potenza

VISTA la propria precedente Determinazione n. 018 del 19.02.2013, con la quale veniva preso atto del predetto provvedimento di concessione della Regione Basilicata e modificato ed approvato, conseguentemente il nuovo quadro economico di progetto dei lavori di che trattasi,

VISTA la propria precedente Determinazione n. 077 del 28.07.2014, con la quale veniva affidato la fornitura di materiale vario d'Ufficio, il plotteraggio e la stampa di elaborati progettuali, per l'importo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA come per legge, alla Ditta LA TECNICA ELIOGRAFICA S.N.C. - Via Del Popolo - Potenza - P.IVA 00861810760;

CONSIDERATO che la ditta affidataria ha regolarmente provveduto ad effettuare la fornitura richiesta dal Responsabile del Procedimento;

ESAMINATO i documenti giustificativi delle spese, e riscontrata la regolarità e la conformità della qualità, quantità e prezzo di quanto è stato effettivamente ordinato, fornito, somministrato, prestato e ricevuto;

ACQUISITO il Codice CUP : G24EI2000190006;

ACQUISITO il Codice Identificativo di gara - CIG: 5517341DD0 ai sensi e per gli effetti della Legge n.136/2010 e delle determinazioni dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici

VISTO la fattura n. 2307 del 16.09.2014 dell'importo complessivo di € 1.829,80 onnicomprensivo della ditta LA TECNICA ELIOGRAFICA S.N.C. - Via Del Popolo, - Potenza - P.IVA 00861810760

VISTO le disponibilità esistenti sugli interventi previsti nel bilancio del Comune di Tito - Amministrazione capofila dell'Area Programma - ed attribuiti per la gestione del Servizio al Codice d'intervento 40050.03.00 - Codice SIPOE 4503 - Unità Forestazione e Tutela Ambientale - del Bilancio 2014;

D E T E R M I N A

1)- **Di liquidare** a favore della ditta LA TECNICA ELIOGRAFICA S.N.C. - Via Del Popolo, - Potenza - P.IVA 00861810760, l'importo complessivo di € **1.829,80** a saldo della fattura n. 230 del 16.09.2014;

2)- **Di imputare** la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 1.829,80 sull'impegno 216/2013 gestione residui 2013 - Codice d'intervento 40050.03.00 - Codice SIPOE 4503 - Unità Forestazione e Tutela Ambientale - del Comune di Tito - Amministrazione capofila dell'Area Programma.

3)- **Di richiedere** al responsabile del Servizio Economico Finanziario dell'Ente l'anticipazione della relativa spesa, dall'impegno 706/2014 al fine di consentire a questo Servizio di chiedere il saldo alla Regione Basilicata, per il quale è richiesta, tra l'altro, la presentazione della documentazione di spesa (mandati di pagamento regolarmente quietanzati).

IL RESPONSABILE
(Dott. Antonio VALISENA)



Area Programma "Marmo Platano Melandro"
Amministrazioni Comunali aderenti:

Balvano, Baragiano, Bella, Brienza, Castelgrande, Muro Lucano, Pescopagano, Picerno, Ruoti, S. Angelo le Fratte, Sasso di Castalda, Satriano di Lucania, Savoia di Lucania, Tito, Vietri di Potenza

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DE COMUNE CAPOFILA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria con impegno a valere sull'intervento:

- n. _____ " _____ " cap. _____ del bilancio _____ nell'ambito della

disponibilita' finanziaria sullo stesso accertata in conformita' all'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

Li _____

IL RESPONSABILE
Rag. Angela TORNINCASA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE COMUNE CAPOFILA

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune Capofila in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li _____

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE UFFICIO COMUNE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio dell' Ufficio Comune dell'Area Programma "Marmo Platano Melandro" in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Prot. n. 4075

N. 126 di Pubblicazione.

Li 18-9-2014



IL RESPONSABILE
Rag. Giovanni GUERRIERO

Area Programma "Marmo Platano Melandro"
Amministrazioni Comunali aderenti:

Balvano, Baragiano, Bella, Brienza, Castelgrande, Muro Lucano, Pescopagano, Picerno, Ruoti, S. Angelo le Fratte, Sasso di Castalda, Satriano di Lucania, Savoia di Lucania, Tito, Vietri di Potenza

LA TECNICA ELIOGRAFICA snc
 Copy Service-Cancelleria-Articoli da Reg
 Via del Popolo, 61-65 85100 Potenza (PZ)
 P.Iva 00861810760
 Tel. 0971411534 Fax. 097123440
 e-mail latecnicaeliografica@tiscali.it

SPETT.LE

AREA PROGRAMMA "MARMO PLATANO ME
 LANDRO"
 CONTRADA PEROLLA
 85050 SAVOIA DI LUCANIA PZ

COD.CLIEN 2796	IVA	ZONA	AGENTE	CATEG.	PARTITA IVA 00128970761	NUMERO DOCUMENTO 230	DATA DOCUMENTO 16/09/2014	PAG. 1
-------------------	-----	------	--------	--------	----------------------------	-------------------------	------------------------------	-----------

CONDIZIONI DI PAGAMENTO 1 RIMESSA DIRETTA	BANCA D'APPoggio
--	------------------

TELEFONO	CODICE FISCALE 00128970761	VALUTA Euro	TIPO DOCUMENTO FATTURA IMMEDIATA
----------	-------------------------------	----------------	-------------------------------------

COPIA JEAN SYSTEM INDOLISE S.R.L.

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	SC.1%	SC.2%	IMPORTO NETTO	IVA
	cig 5517941DD0							
	ADeguamento RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA INTERPODERALE RAMMOTTA.							
	PLOTTAGGIO A COLORI	NR	97,000	12,00			1.164,00	22
	COPIA DA COPIA DIGITALE	NR	102,000	3,50			357,00	22
	FOTOCOPIA A COLORI A4	NR	325,000	0,30			97,50	22
	FOTOCOPIA A COLORI A3	NR	103,000	0,60			61,80	22
	FOTOCOPIA A4	NR	970,000	0,10			97,00	22
	RILEGATURA	NR	21,000	2,50			52,50	22

AREA PROGRAMMA MARMO PLATANO-MELANDRO
 AMMINISTRAZIONE CAPOFILA COMUNE DI TITO
 UFFICIO COMUNE
 17 SET. 2014
 Prot. n. 4024
 Cat. _____ Cl. _____ Fasc. _____

CORRISPETTIVO NON PAGATO
 B.P. di BARI FILIALE PZ 3
 IBAN IT54C0542404203000006100379
 B.P. del MATERANO AGENZIA PZ 1
 IBAN IT53Q0525604202000000042041

IMPONIBILE 1.499,84	AL IVA 22	IMPORTO IVA 329,96	1.499,84	% SCONTO	IMPORTO SCONTO	NETTO MERCE 1.499,84
			BOLLI	SPESE INCASSO	VARIE	ACCONTO
1.499,84	TOT	329,96	TOTALE A PAGARE EUR 1.829,80		TOTALE FATTURA EUR 1.829,80	

SCADENZE 1) RD. 1.829,80 16/09/2014
--